[128] Christiani, qui vicini sunt Turcis, ubi de vestris<sup>10</sup> auxiliis desperaverint, {43r} in leges Turcorum ibunt. Sic Trapezuntios, Georgianos, Rascianos, Albanos, Bulgaros facile amitemus. Caramannus, qui auxilia contra Turcos pollicetur, quamvis est ejus perfidiae comes, ubi negligentes Christianos acceperit, et ipse sibi consulat. Hungari, qui sunt<sup>11</sup> admodum potentes<sup>12</sup> et annis pluribus<sup>13</sup> suum effundendo<sup>14</sup> sanguinem tutati sunt nostrum, indutias cum Turcis habent non longo tempore duraturas. Quod si audiant dissolutum esse sine fructu conventum, novis se pactionibus obligabunt, neque cum voluerimus eorum uti consiliis<sup>15</sup> dabitur.

[129] Neque hic rem dubiam proferimus. Johannes Huniat<sup>16</sup>, comes Bistricensis<sup>17</sup>, qui regnum<sup>18</sup> Hungariae gubernat, vir alti consilii, Turcorum metus, Christianorum spes, hoc ipsum novissime Caesari nostro significavit per oratores, qui ad se missi fuerant. Ait enim Turcorum principem grandes belli apparatus facere, Tartarorum gentem<sup>19</sup> foedere junctam<sup>20</sup> habere, personam ejus esse in Andrinopoli, exercitus in Sophia apud Bulgaros congregari ibique duces belli convenisse. Hungaros autem nihil magis optare quam Turcorum conatus infringere, se quoque sumpturum arma pugnaturumque totis viribus, si Theutones ceterique Christiani concurrant. At si nostrae

---

<sup>1</sup> *omit.* U

<sup>2</sup> *sinite* U

<sup>3</sup> *principes add.* W

<sup>4</sup> *nos* U, W

<sup>5</sup> *intelliget* W

<sup>6</sup> *instare Christianitati : Christianitati instare* MA

<sup>7</sup> *nos* W

<sup>8</sup> *cognovit* W

<sup>9</sup> *vos cognoverit : cognoverit vos* MA

<sup>10</sup> *nostris* O, W

<sup>11</sup> *sicut* MA

<sup>12</sup> *omit.* MA

<sup>13</sup> *quampluribus* K, O, W

<sup>14</sup> *fundendo* W

<sup>15</sup> *uti consiliis : uti ausiliis* O; *ut auxilium* W

<sup>16</sup> *Huniad* W

<sup>17</sup> *Vistricensis* O, W; *Bistticensis* MA;

<sup>18</sup> *rem* MA

<sup>19</sup> *gentes* K

<sup>20</sup> *iunctas* K

religionis principes torpeant, neque velle, neque posse Hungaros tantam belli molem subire, sed accepturos condiciones, quas Turci offerant, daturos transitum, qui ab illis petitur. Quod an sit in rem Christianorum, ipsi reges viderint {43v} Christiani<sup>1</sup> <sup>2</sup>. Sic Hungari regno suo consulere proponunt.

---

<sup>1</sup> quidne O; *omit.* U

<sup>2</sup> viderint Christiani : Christiani viderint MA